
ÖĞRENCĐ ÜYE KURULTAYI 2003 

BÜYÜK BĐR KATILIM ve COŞKUYLA GERÇEKLEŞTĐ 
  

Oda Başkanının "Sevgili öğrenci üyelerimiz ülkemizin dört bir yanından, Adana'dan, Antalya'dan, Balıkesir'den, 

Bursa'dan, Denizli'den, Diyarbakır'dan, Edirne'den, Eskişehir'den, Gaziantep'ten, Isparta'dan, Đstanbul'dan, 

Đskenderun'dan, Đzmir'den, Kayseri'den, Kırıkkale'den, Kocaeli'nden, Konya'dan, Malatya'dan, Manisa'dan, 

Mersin'den, Sakarya'dan, Trabzon'dan, Zonguldak'tan Ankara'ya Ankara'lı arkadaşlarımızla buluşmaya geldiniz, hoş 

geldiniz. Ülke genelinde makina, endüstri, işletme, uçak, uzay, havacılık mühendisliği eğitimi gören 21 bin 

arkadaşınız adına söz üstüne söz söylemeye, geleceği özgürleştirmeye, bugünü ve yarını tartışmaya geldiniz, 

hoşgeldiniz. Birlikte üretmeye, ortak aklı yaratmaya geldiniz, Nazım Ustanın dediği gibi "yüzünüzde yıldızların 

aydınlığı, gözlerinizde güneşin pırıltısıyla" geldiniz, hoş gelip, sefalar getirdiniz" sözleri ile açılışını yaptığı; 

katılımcılardan birinin kürsüden "Arkadaşlar buradan muhteşem görülüyorsunuz" şeklinde konuştuğu, Divan 

Başkanının "Kurultay için çaba gösteren bütün beyinlere ve yüreklere sağlık olsun, onlarca sayfayı rapor haline 

getiren ellere sağlık olsun, buraya gelenlerin ayaklarına sağlık olsun, konuşanların dillerine sağlık olsun. Sizler 

gençsiniz, geleceksiniz, bu Odanın geleceğisiniz. Bu ülkenin, bu ülke insanının TMMOB'ye, TMMOB'nin Makina 

Mühendisleri Odasına, Makina Mühendisleri Odasının sizlere ihtiyacı var. Yolunuz açık olsun, yolumuz açık olsun. 

Sağlıkla kalın, esenlikle kalın,  hoşçakalın" sözleri ile sonlandırdığı Öğrenci Üye Kurultayı 2003, 8 Mart'ta 

Ankara'da gerçekleştirildi. 

1.Öğrenci Üye Kurultayının gerçekleştirildiği 8 Mayıs 1999, 2. Öğrenci Üye Kurultayının gerçekleştirildiği 17 Mart 

2001 nasıl Oda tarihinde yerini aldı ise, 8 Mart 2003'de öylesine, Oda tarihinde yerini aldı.  

Kurultaya katılımcı sayısı 2000’in üzerinde idi.  

Düzenleme Kurulu Kurultaya çağrısında: "Makina, Endüstri, Sanayi, Uçak, Uzay, Havacılık ve Đşletme 

Mühendisliğinde öğrenim gören öğrenci arkadaşlar; Ankara'da yapılacak olan "Öğrenci Üye Kurultayı 2003" 

etkinliğine katılıp, bireysel hukukunuzu kullanarak, hayata baktığınız noktadan Odamızın sizlerle birlikte yaratacağı 

baskısız, copsuz, demokratik ve bağımsız platformda kendinizi ifade ediniz. Sorunlarınızı tanımlayıp, çözüm 

önerilerinizi ortaya koyunuz. Gelecekte üyesi ve yöneticileri olacağınız TMMOB Makina Mühendisleri Odası adına 

Sistem-Üniversite-Öğrenci-Oda ilişkisini tanımlayınız. Söz ve karar süreçlerinde öğrencilerin de olduğu özerk-

demokratik-bilimsel üniversite için, birlikte tartışmak ve üretmek için! Haydi öğrenci üye kurultayına!" demişti. 

Kurultayın ana başlığı "Üniversiteler ve Bilim Neye Hizmet Etmeli?" şeklinde tanımlanmıştı. Kurultay konuları da; 

YÖK Yasa Tasarısı ve Alternatiflerimiz, Akreditasyon, GATS Anlaşmalarının Eğitim Alanına Getirdikleri-

Götürdükleri, Politeknik Eğitim, Parasız Eğitim, Oda-Üniversite-Sanayi Đlişkileri, Öğrenci Üye Örgütlülüğü ve 

MMO, Bağımsız Gençlik Örgütleri, Mühendislik Eğitimi, Yabancı Dille Eğitim, Mühendislik Etiği, Uzman 

Mühendislik, AB Sürecinin Üniversitelere Etkisi, Üniversite Öncesi Eğitim ve Bunun Mühendislik Eğitimine 

Etkileri" şeklinde belirlenmişti. 

8 Mart 2003'de Kurultay bu şekilde Ankara'da toplandı. 

Kurultayda oybirliği ile Divan Kurulu seçildi öncelikle, Düzenleme-Yürütme Kurulunun önerdiği gündem kabul 

edildi. 

Gündem gereği, Açış ve Konuk konuşmalarından sonra Mevcut Durum Analiz Raporu sunuldu. Verilen önergeler 

doğrultusunda "8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü Bildirisi", "Savaşa Hayır Bildirisi", "Kurultay Sonuç Bildirisi" 

hazırlama komisyonları oluşturuldu. 

Kurultay konuları üzerine Şubelerde oluşturulan Öğrenci Üye Komisyonlarının hazırladığı raporlar Şube ve/veya 

temsilcilik komisyonlarının temsilcileri aracılığı ile katılımcılara sunuldu. Bu bölümde raporlar 18 öğrenci-üye 

tarafından okundu. 

Mevcut Durum Analiz Raporu ışığında sunulan raporların ve konu başlıklarının üzerine düzenlenen "Forum" 

bölümünde de toplam 33 öğrenci-üye söz aldı.  

Kurultayın sonunda da üç komisyon tarafından hazırlanan taslak bildiri metinleri katılımcılara sunuldu. 



Kurultay canlıydı. Dinamikti. 

Bu kurultay öncelikle Oda Yönetim Kurulunda bulunan anlayışın, daha önceleri bazı Şubelerce yürütülmekte olan 

Oda-Üniversite (Öğrenci) ilişkilerini merkezileştirmek ve geliştirmek düşüncesi ile 1996 Oda Genel Kuruluna 

sunduğu ve Genel Kurulca oy birliği ile kabul edilen "TMMOB Makina Mühendisleri Odası Öğrenci Üye 

Yönetmeliği"nin arkasındaki düşüncenin doğruluğunun kanıtıdır. Ve kurultay göstermiştir ki MMO Örgütlüğü bu 

yönetmeliğin gereklerini "örgütlenme"anlamında yerine getirmiştir. 

Bu kurultay için özellikle şunların da altı çizilmelidir: "Şüphesiz Kurultaya katılan öğrenci üyeler, kendi kişisel 

tarihlerine bugünü not olarak koyarlarken, esasında Makina Mühendisleri Odası adına da tarihe not düştüler. 

Kurultayın ülkenin dörtbir yanından onlarca üniversiteden 2000'i aşkın öğrenci üye ile gerçekleştirilmesi, katılımın 

böylesi bir sayıya ulaşması içeriği ve  konuşulanların önemi yanında, gerçekten güçlü bir örgütlenmenin ifadesidir 

ve bu örgüt böylesi bir örgütlenmeyi gerçekleştirmiştir." 

Şimdi iki noktayı belirtmek gerekiyor: 

Birincisi içe yönelik olarak: Kurultayda katılımcı öğrenci üyelerin de tartışmaya açtıkları şekilde "Öğrenci-Üye 

Yönetmeliği" Oda içi tartışmalara konulmak durumundadır. 8 yıllık birikimin, yapılacak örgüt içi tartışmalardan da 

geçirilerek Öğrenci Üye Yönetmeliğine ve Öğrenci Üye örgütlenmesine taşınması önümüzde duran bir görevdir. 

Đkincisi dışa yönelik olarak: Öğrenci üyelerimizin Oda adına Kurultay sonucunda hazırladıkları Sonuç Bildirisi 

kamuoyuna ivedilikle duyurulmalıdır. Şubelerimiz, etkinlik alanlarında bulunan üniversite yönetimlerini bu 

bildirilere sahip çıkmaya çağırmalıdır.  

Ve bütün bunların ötesinde, bilinmelidir ki TMMOB Makina Mühendisleri Odası, "Öğrenci Üye" konusunda 

örgütlenme anlayışı ve çalışma tarzına ilişkin tüm birikimlerini TMMOB'ye bağlı Odalarımız ile paylaşmaya 

hazırdır.  

  

  

Oda Başkanı Emin KORAMAZ’ın Kurultay Açış Konuşması 
  

Sayın Birlik Başkanım, TMMOB ve Bağlı Odaların ve Örgütümüzün değerli yöneticileri, sevgili öğrenci üyelerimiz, 

sayın konuklarımız, değerli basın mensupları; 

Hepinizi Makina mühendisleri Odası ve şahsım adına sevgiyle selamlıyorum, Hoşgeldiniz. 

Sevgili öğrenci üye arkadaşlarım, ülkemizin dört bir yanından , Adana'dan, Antalya'dan, Balıkesir'den, Bursa'dan, 

Denizli'den, Diyarbakır'dan, Edirne'den, Eskişehir'den, Gazi Antep'ten, Isparta'dan, Đstanbul'dan, Đskenderun'dan, 

Đzmir'den, Kayseri'den, Kırıkkale'den, Kocaeli'nden, Konya'dan, Malatya'dan, Manisa'dan, Mersin'den,Sakarya'dan, 

Trabzon'dan, Zonguldak'tan Ankaralı arkadaşlarınızla buluşmaya geldiniz. 

Ülke genelinde, Makina, Endüstri, Đşletme,uçak, uzay ve havacılk mühendisliği eğitimi gören dörtbine yakını 

Odamız ögrenci üyesi olan, 21.000 arkadaşınız adına  bugünü ve yarını tartışmaya geldiniz. Geleceğimize sahip 

çıkmaya, geleceği özgürleştirmeye geldiniz.  Birlikte üretmeye ortak aklı yaratmaya geldiniz. 

Bizlere ümit getirdiniz, coşku getirdiniz.  Nazım Ustanın dediği gibi yüzünüzde yıldızların aydınlığı, gözünüzde 

ışıltısı  ile geldiniz. Hoş gelip sefalar getirdiniz.  

Sevgili arkadaşlar,  

1999 yılında birincisini gerçekleştirdiğimiz Kurultayda "Nasıl Bir Üniversite Đstiyoruz, Nasıl Bir Mühendislik 

Eğitimi Đstiyoruz ve Odanın Mesleki ve Toplumsal Alanlardaki Yeri" konuları, 2001 yılında gerçekleştirdiğimiz 

Kurultayda ise "Küreselleşme ve Üniversiteler" konusu irdelenmişti. 

Bugünkü kurultayda"Üniversiteler ve Bilim Neye Hizmet Etmeli?" sorusunun yanıtını vereceksiniz. Bu yanıtın 

gerçekleşmesi için, yönetenlere, yönetilenlere, toplumsal tüm kesim ve kuruluşlara, bu arada öğrenci gençliğe ve 

Odamıza düşen görev ve sorumlulukların altını çizeceksiniz. 



Geçmiş kurultaylarda olduğu gibi bu kurultayda da, bu özgür kürsüde gelecekte üyesi ve yöneticisi olacağınız 

Odamızın eksiklikleri ve varsa yanlışlarını da açık yüreklilikle dile getireceksiniz.    

Emin olunuz ki, geçmiş dönemlerde olduğu gibi bu dönemde de, kurultayımızın sonuç bildirgesi, kurultayda sizler 

tarafından sunulan rapor ve bildiriler Oda çalışmalarında, Oda politikalarının şekillendirilmesinde doğrudan yankı 

bulacaktır.  

Geçmişde olduğu gibi bu dönemde de, Odamızın geleneksel olarak her iki yılda bir düzenlediği, bu dönem 7-8 

Kasım 2003 tarihinde Đstanbul'da  beşincisini gerçekleştireceğimiz Makina Mühendisliği Eğitimi Sempozyumuna 

buradan süzülen görüş ve öneriler doğrudan yansıtılacaktır. 

Sevgili arkadaşlar, bilimsel bilgiyi kullanarak insan yaşamını kolaylaştıran, bu amaçla ekipmanları, ürünleri, 

prosesleri, hizmetleri  tasarlayan ve bunların üretim, işletme, bakım, onarım, denetim, danışmanlık ve araştırma-

geliştirme ve teknik pazarlama süreçlerinde sorumluluk alan bir meslek disiplini konusunda eğitim görüyorsunuz.  

Çağımızda bir ülkenin gelişmişlik düzeyi, bilim ve teknolojiye verdiği öneme, teknoloji üretme yeteneğine göre 

ölçülmektedir. Bilimsel ve teknolojik ilerlemenin itici gücü ise mühendislerdir.  

Bu nedenle gelişmiş ülkeler bütçelerinden mühendislik- bilim teknoloji ve eğitim alt yapısına ayırdıkları payı gün 

geçtikçe artırmaktadırlar.  

Ülkemizde ise süreç tersine işlemektedir.  IMF ve Dünya Bankası gibi uluslararası finans kuruluşlarının pençesinde 

kıvranan ülkemizde bütçeler borç faizlerini ödemek üzerine kurulmaktadır.  

Çalışanların büyük bir çoğunluğu açlık sınırında ücretler almakta, meslekdaşlarımızı da içine alan işsizlik oranı gün 

geçtikçe büyümektedir.  Yıllardır üretime, yatırıma, bilime, teknolojiye, mühendise önem verilmemesinin, ülke 

kaynaklarının bir avuç rantiyeciye, soyguncuya, hortumcuya, çetelere,  tekellere aktarılmasının sonuçları 

yaşanmaktadır. 

Bu olumsuz tablonun tersine çevrilmesi için yapılması gerekenler TMMOB'nin de içinde yer aldığı çalışanların 

örgütü Emek Platformunun alternatif programında belirtilmiştir.  

Yönetenler her şeyden önce bütün bu olumsuz gidişin mimarı olan IMF politikalarından vaz geçmeli, yüzünü kendi 

halkına çevirmelidir. 

Sevgili arkadaşlar, mühendislik riskleri de olan bir meslek, ürettiğimiz ürünler, geliştirilen teknolojiler insanlık 

yararına, toplumun refahı ve kalkınması, ülke savunması için kullanılabildiği gibi doğal yaşama, doğal dengeye ve 

çevreye de zarar verebiliyor.  

Emperyalistlerin ve zalimlerin elinde toplu imha, katliam ve saldırı araçlarına dönüşebiliyor. 

Sevgili arkadaşlar;   

Ülkemizin, bölgemizin ve dünyanın gündeminde yine savaş var.  Savaş demek yoksulluk demektir. Kan demektir 

gözyaşı demektir. Đnsanların öldürülmesi, sakat bırakılması demektir. 

 Bu ülke halkı ve dünya halkları ABD ve Đngilere'nin enerji kaynaklarını yeniden paylaşmak için Irakı işgal 

girişimlerine ve emperyalist savaşa hayır demektedir. 

 Bizler ülkemizin bu savaşa karışmasını, yabancı askerlerin ülkemizde konuşlandırılmasını istemiyoruz. Türk Silahlı 

Kuvvetlerinin  Irak'a girmesini istemiyoruz. Bölgemizde ve tüm dünyada barış istiyoruz. Amerikan üslerinin 

kapatılmasını istiyoruz. Savaşa ayrılan kaynakların eğitime, yatırıma, üretime, istihdama, sosyal güvenliğe, kısacası 

ülkemiz ve dünya halklarının gönencinin yükseltilmesine, uygarlığın geliştirilmesine harcanmasını istiyoruz.   

Bu taleplerimizi 20 Ekim' de Birliğimizin Ankara'da düzenlenlediği Savaşa Hayır  Mitinginde haykırdık.  

1 Aralık'da 200'e yakın örgütle Đstanbul'da yine alanlardaydık. Barış yanlısı güçlerin ülke genelinde düzenlediği 

onlarca etkinlikte saf tuttuk.  En son savaş tezkeresinin mecliste görüşüldüğü 1 Mart’ta yüzbini aşkın katılımcı, 

Ankara'yı barış yanlısı bir şölen alanına çevirdi. Bu kurultayın sonuç bildirgesinde'de savaşa hayır şiarının 

yükseltileceğinden eminim. 

Sevgili arkadaşlar, Odamız sunumunda da anlatıldığı üzere; asli görevi olan mesleğin ve meslekdaşın korunması ve 



geliştirilmesi görevi yanında, mesleki bilgi birikimini ülkemiz ve halkımızın yararına sunmayı temel ilke edinmiştir. 

Odamız üyelerinin sorunların toplumun sorunlarından ayrı düşünülemeyeceğinin bilincindedir. Odamız gücünü 

sadece üyesinden alır.  

Sunumda izlediğiniz tüm çalışmalar halktan, emekten, bağımsızlıktan yana, yurtsever ve anti emperyalist bir 

anlayışla yürütülür. Bu amaçla toplumun, düşünen, çözümler üreten tüm kesimleriyle işbirliği içerisinde olunur, 

ortak etkinlikler düzenlenir.   

Sevgili arkadaşlar sizlerin öğrencilik yaşamınızda ve mezun olduktan sonra Oda üyesi ve yöneticisi olarak  Odamıza 

yapacağınız katkılar bu çalışmaları daha da güçlendirecektir.  

Bugün aramızda bulunan son sınıf öğrencilerinin büyük bir kısmı bu yıl meslek yaşamına adım atacaklar.   

Biz Oda yöneticileri olarak, mezun olacak arkadaşlarımızın öğrencilik hayatında olduğu gibi meslek yaşamında da; 

Ülke sorunlarıyla ilgileneceklerine, çözümler üreteceklerine, yaşamın her alanında örgütlenme bilincine sahip 

çıkacaklarına eminiz. 

Yaşamın her alanında dürüst, çalışkan ve üretken olacaklarını, yaptıkları her işin sorumluluğunu taşıyacaklarını 

biliyoruz. 

Her zaman toplumsal çıkarları kişisel çıkarlardan  üstün tutacaklarından, bilgi ve becerilerini insanlık yararına 

kullanacaklarından kuşkumuz yok. 

Dürüst olmayan iş ve mesleki uygulamalar yaptıkları bilinen şahıs veya firmalarla iş ilişkisi içinde 

bulunmayacaklarına inanıyoruz.      

Sevgili arkadaşlar bütün bunlara ek olarak, mezun olduktan sonra da,Odamızın faaliyetlerini çok yakından takip 

edeceğinizden, yönetim, denetim, komisyonlar gibi Oda organlarında yer almaya çalışacağınızdan adım gibi eminim. 

Sevgili öğrenci üyelerimiz, bugün divan başkanlığımızı yürüten Mehmet Soğancı arkadaşım geçen dönem Oda 

Başkanımız sıfatıyla açılış konuşmasını yaparken, bende kurultayınızın divan başkanıydım. Bu dönem görevleri 

değiştik. 

Mehmet Soğancı konuşmasına son verirken, “gençsiniz  geleceksiniz,  hepinize  teşekkür  ediyorum. Buradan  

çıkınca  sizi  bir  görev  bekliyor. Bu  dönemin  sonunda  her  biriniz  bu  işin  gönüllü  fedaisi  olarak  şimdiki  2000  

olan  öğrenci  üye  sayımızı  4000’e  çıkaracaksınız”  demişti.  “Gerek  geçen  kurultayda  oluşturduğunuz  gerekse 

bugünün  sonunda  yazacaklarınızı  sınıfınızda yanı başınızdaki  sıra  arkadaşınıza bir güzel anlatacaksınız. 

Yorulmayacaksınız,  üşenmeyeceksiniz”  demişti. “Đki  sene  sonra  geldiğinizde  ve  bizler  bir  köşeden  bu  

kurultayın  üçüncüsünü  izlemeye  geldiğinizde  keşke  bu  toplantıyı  Selim  Sırrı  Tarcan'da  Atatürk  Spor  

Salonunda  yapsaydık  diye  iç  geçirelim”  demişti.   

Sevgili  arkadaşlar,  Mehmet'in  dedikleri  ütopya  değil. Şimdi  burada  keyifle  izliyordur. Gerçekten  öğrenci  üye  

sayımız  dörtbine  ulaştı. 2000’i  aşan  sizlerin  katılımı  ve  coşkusu  artık  salonlara  sığmıyor.  Spor  salonları  artık  

bir  dilekten  öte  gelecek  kurultaylar  için  zorunluluk  haline  geldi.  Sizleri  alacak  toplantı  solonu  Ankara'da  

yok.   

Sevgili  arkadaşlar, bugün 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü. Đş yaşamının  demokratikleştirilmesi, kadınlara oy 

kullanma  hakkının sağlanması, politik  yasakların kaldırılması  için emekçi kadınların 1902’deki başkaldırısının   

100 üncü yılı. Yine bugün dünyanın dört bir  yanında emekçi kadınlar "Barış, demokrasi ve sömürüsüz bir dünya 

için alanlardalar. Hepiniz adına onları coşkuyla selamlıyorum. 

Sevgili arkadaşlar sözlerime son verirken, tüm katılımcılara, kurultayın düzenlenmesinde emeği geçen öğrenci üye 

komisyonlarımızın üyelerine, örgütümüz yöneticileri ve çalışanlarına, Kurultay sekreterimize, Kurultay Yürütme ve 

Düzenleme Kurulu üyelerine, Düzenleme Kurulu Başkanmız Elif Öztürk arkadaşımızın şahsında teşekkür ediyorum.  

Üreten, sanayileşen, demokratik, üzerinde insanlarımızın barış ve gönenç içerisinde yaşadığı baskısız, sömürüsüz bir 

dünya ve Türkiye özlemiyle kurultayımızın başarılı geçmesini diliyorum, 

UMUTLA, ĐNATLA, ĐNANÇLA KALIN.     

  



Kurulay fotoğrafları için tıklayın 

  


